
 

                

RAPORT PUNE I TRAJNIMIT 

 

Titulli i Trajnimit: Vlerësimi i studentëve bazuar në kompetenca dhe në ndërtimin e notës  

Data e mbajtjes: 29 Gusht 2023  

Vendi: Qendra Mediale  

Trajnerë: Shemsedin Vehapi & Xhavit Rexhaj  

Koha e zhvillimit: 09:00 – 16:30 

 

Qëllimi i trajnimit 

Ky trajnim synonte përmirësimin e qasjeve vlerësuese në arsimin e lartë, përmes integrimit të 

konceptit të kompetencave dhe standardizimit të ndërtimit të notës. Pjesëmarrësit u angazhuan 

në diskutime teorike dhe praktike mbi metodologjitë bashkëkohore që ndihmojnë në matjen 

efektive dhe të drejtë të performancës studentore. 

 

 Përmbajtja e sesioneve 

 Kuptimi i kompetencave dhe klasifikimi i tyre 

 Roli i vlerësimit në arritjen e kompetencave 

 Lidhja mes kompetencave dhe ndërtimit të notës 

 Teknikat e vlerësimit formatues dhe përmbledhës 

 Instrumentet e vlerësimit (testet, rubrikat, reflektimet) 

 Reflektim, shkëmbim përvojash dhe projektim i modeleve vlerësuese 

 

 



Pjesëmarrësit në trajnim 

Grupi i parë: 

1. Xhevahire Krasniqi – Podvorica 

2. Petrit Çitaku 

3. Filloreta Brahimi 

4. Bujar Rushiti 

5. Dritan Ceka 

6. Agreta Gashi 

7. Qendresa Shala 

8. Shpëtim Memishi 

9. Vjollca Jusufi 

10. Enisa Kojic 

11. Albulena Brestovci 

12. Shkurte Veliu Ajdini 

13. Ismet Bexheti 

14. Hykmete Bajraktari 

15. Remzi Smajli 

16. Rahmil Limani 

17. Nazyktere Hasani 

18. Samir Jakupi 

19. Vjollca Berisha Avdiu 

20. Nakijde Kida 

21. Donat Rexha 

22. Halil Xhafa 

23. Besard Belegu 

24. Artan Fejzullahu 



25. Agim Beqiri 

26. Gjyli Rexha 

27. Bukurije Feta 

28. Bekim Syla 

29. Arbnore Emërllahu Gjonbalaj 

30. Hazir Elshani 

31. Ardian Sallauka 

32. Xhemajl Haxhimusafa 

33. Xhevdet Spahiu 

34. Afërdita Salihu - Fazliu 

35. Arlind Xhemajli 

36. Avdyl Shoshi 

37. Fatbardh Ajvazi 

38. Arben Lila 

39. Fitim Mexhuani 

40. Shqiponja Nallbani 

 

 

Përfundime dhe rekomandime 

 Trajnimi theksoi rëndësinë e qasjeve gjithëpërfshirëse në vlerësim 

 Nevoja për përdorimin e instrumenteve që mbështesin zhvillimin kompetencash 

 Rekomandohet organizimi i sesioneve pasuese për ndërtimin praktik të instrumenteve 

vlerësuese sipas lëndëve konkrete 

 


